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Punkt 25: Fremtidens boformer - Status over inspirationsmøder om
seniorbofællesskaber

00.01.00-A00-5-18

Resume
På møde den 29. maj 2019 besluttede Seniorudvalget og Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati at iværksætte
forskellige tiltag for at understøtte Fremtidens boformer for seniorer på landet.
 
Seniorudvalget orienteres om inspirationsmøderne om seniorbofællesskaber for borgere, som blev afholdt i januar og
februar 2020.

Sagsfremstilling
På møde den 29. maj 2019 besluttede Seniorudvalget og Udvalget for Lokalsamfund og Nærdemokrati at iværksætte
forskellige tiltag for at understøtte Fremtidens boformer for seniorer på landet.
 
Udvalgene ønsker at fremme borgernes interesse og mulighed for at gå sammen om at bygge egnede boliger for seniorer. I
januar og februar 2020 blev der derfor afholdt fire inspirationsmøder om seniorbofællesskaber, henholdsvis i Børkop,
Give, Egtved og Jelling.
 
Formålet med inspirationsmøderne var
• At udbrede kendskabet til seniorbofællesskaber og dets mange muligheder
• At facilitere at borgere med interesse/ønske om at bo i et seniorbofællesskab mødes
• På sigt at skabe kontakt mellem interesserede borgere og investorer
 
Målgruppen for møderne var borgere på 50+ år.
 
Status over inspirationsmøderne
Der var god opbakning til møderne med 65 til 130 deltagere på hvert møde. Det vurderes, at der i alt var cirka 380
deltagere.
 
Til hvert møde blev deltagerne bedt om at udfylde et anonymt spørgeskema med spørgsmål om deres oplevelse af
inspirationsmødet og om deres interesse i seniorbofællesskaber. Der var 205 af deltagerne, som udfyldte hele
spørgeskemaet (se bilag 1).
 
Der var en overvægt af kvinder til møderne. Ca. 60 % af de deltagere, som besvarede spørgeskemaet, var kvinder, mens
de resterende 40 % var mænd.
Deltagerne var fra 51 år til over 75 år, dvs. inspirationsmøderne har ramt den ønskede målgruppe.
 
Ca. 94 % af deltagerne var meget tilfreds eller tilfreds med inspirationsmødet, 6 % var hverken var tilfreds eller utilfreds
med mødet.
 
Fem ud af 10 deltagere svarede, at de gerne vil flytte i et seniorbofællesskab inden for de næste fem år, mens fire ud af 10
svarede, at de gerne vil vide mere om boformen, før de kan tage stilling til, om de vil flytte i et seniorbofællesskab.
 
Inspirationsmøde i Vejle by
Flere borgere har efterfølgende henvendt sig, da de gerne vil høre om muligheden for seniorbofællesskaber i Vejle og
oplandet til Vejle by. Det planlægges derfor at afholde et lignende inspirationsmøde i Vejle by i september 2020.
 
Status over boligkonferencen
Udvalgene vil også gerne fremme interessen for at købe og udvikle boligprojekter på landet i Vejle Kommune gennem en
boligkonference målrettet investorer.
 
Den 13. november 2019 blev der afholdt et erhvervsarrangement, hvor forskellige aktører, f.eks. ejendomsmæglere og
investorer, blev inviteret ind for at drøfte barrierer og muligheder for at bygge boliger på landet i Vejle Kommune.
Resultaterne herfra skal bruges til en stor boligkonference, som var planlagt til den 24. marts 2020, men som blev aflyst
pga. covid-19. Teknik og Miljø arbejder på at finde en ny dato.

Økonomi



Udvalgene afsatte i alt 100.000 kr. til arbejdet, hvoraf halvdelen er fra ULN's budget til udvikling af seniorboliger, og
halvdelen er af SU's ramme.
 
Der er brugt ca. 45.000 kr. af SU’s ramme på udvalgenes inspirationstur den 22. februar 2019 og de fire inspirationsmøder
i januar og februar 2020.
 
Inspirationsmødet i Vejle by vil koste 30.000-35.000 kr. for et deltagerantal på 200. Det anbefales, at midlerne tages fra
SU's ramme.

Sagens videre forløb
Seniorudvalget orienteres om erfaringerne fra inspirationsmødet i Vejle by og boligkonferencen i efteråret 2020.

Deltager i behandlingen
Udviklingskonsulent Sarah Munk Danmark deltager under sagens behandling.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at midlerne til inspirationsmødet i Vejle by tages fra udvalgets ramme 
at orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
1. at godkendt
2. at godkendt
 

Bilag

Opsamling på inspirationsmøder om seniorbofællesskaber



Punkt 26: Budget 2021 på Seniorudvalgets område

00.30.00-Ø00-17-19

Resume
Økonomiudvalget godkendte på mødet den 24. februar 2020 budgetstrategien for budget 2021. Budgetstrategien for 2021-
2028 sætter rammerne for budgetprocessen for det kommende budget 2021-2024.
 
Budgetprocessen foregår i 2 spor. Spor 1 omfatter fagudvalgenes opgave med at udarbejde et teknisk budgetforslag i
balance. I henhold til Seniorudvalgets godkendte tids- og procesplan drøfter udvalget på nærværende møde budget i
balance på baggrund af orientering om status og udfordringer i budget 2021.
 

Sagsfremstilling
Alle fagudvalg skal senest den 29. maj 2020 godkende et teknisk budget i balance for 2021. Det betyder, at evt.
budgetudfordringer skal være løst inden for den udmeldte ramme og præsenteret i et teknisk budgetforslag.
 
Udgangspunktet for udvalgenes driftsrammer er det vedtagne budget 2020 korrigeret for politiske beslutninger, der er
godkendt af Økonomiudvalget.
 
Rammerne er udmeldt i 2020 pris- og lønniveau og vil blive fremskrevet til 2021 pris- og lønniveau, når KL udmelder nye
pris- og lønskøn.
 
Budget i balance 
Forvaltningen har gennemgået det tekniske budget på Seniorudvalgets område.
 
Seniorudvalgets område er generelt under et langsigtet pres som følge af stigende andel af ældre borgere, samt
forskydning af opgavefordelingen mellem Region og Kommune som en naturlig konsekvens af det nære og
sammenhængende sundhedsvæsen. Vejle Kommune har indtil nu kunnet imødegå udviklingen ved bl.a. at have fokus på
rehabilitering, brug af sygeplejeklinikker samt anvendelse af velfærdsteknologi. Samtidig har Seniorområdet nationalt,
gennem de seneste år, været prioriteret i de årlige finanslovsforhandlinger.
 
Myndighedsområdet mærker en stigning i antallet af komplekse borgere med behov for en intensiv indsats i kortere eller
længere tid. Med et særlig fokus på tidlig indsats og anvendelse af hjælpemidler, forventes der budgetbalance i 2021 på
Myndighedsbudgettet.
 
Plejecentrerne har igennem de seneste år være særligt begunstiget af budgettilførsel i forlængelse af
finanslovsforhandlingerne. Det gør plejecentrene i stand til at imødekomme det stigende behov, som beboerne har for
koordineret og helhedsorienteret indsats. På den baggrund forventes der budgetbalance i 2021 på Plejecenterområdet.
 
Distrikterne, der varetager hjemmepleje, sygepleje samt træning som både genoptræning og vedligeholdende træning,
oplever et stigende udgiftspres. Et udgiftspres, der især mærkes på sygeplejen, hvor konsekvensen af nedlagte senge på
sygehusene, og udviklingen af det nære og sammenhængende sundhedsvæsen betyder, at borgerne udskrives tidligere og
med behov for mere kompleks sygepleje. Velfærdsforvaltningen har igangsat en analyse af sygeplejens udgiftspres med
henblik på at kunne afdække, om der er budgetbalance i 2021.
 
Rum til velfærdsprioritering 
Et bredt flertal valgte i forbindelse med budgetforlig 2020, at fortsætte den nationale linje med en årlig effektivisering på
samtlige fagudvalg, med henblik på at skabe råderum til prioritering af velfærden i Vejle Kommune.
 
Seniorudvalget skal således, i det tekniske budgetforslag, håndtere udmøntningen af effektiviseringen, der i 2021
reducerer udvalgets ramme med 1,803 mio. kr.
 
Budgetomplacering fra Seniorudvalget til Voksenudvalget 2020-2021
I forbindelse med budgetforlig 2020 blev det besluttet, at der årligt i 2020 og 2021 skulle flyttes 7 mio. kr. og i 2022 og
2023 6 mio. kr. fra Seniorudvalgets ramme til Voksenudvalgets ramme. I forbindelse med de ordinære budgetopfølgninger
følges der særskilt op på områderne:

Mellemkommunal
Særlige IT systemer



Tomgangshusleje Stensvang

 
Det sker med henblik på vurdering af, om der stadig er balance på disse områder.
 

Deltager i behandlingen
Stabs- og Økonomichef Trine Kragelund Jensen fremlægger sagen

Velfærdsdirektøren indstiller,
at udvalget drøfter budget i balance for 2021.
 

Beslutning
Drøftet.
 
Til budget 2021 ønsker udvalget, at der beregnes på konsekvenserne af, at antallet af ældre stiger markant de kommende
år, samt på konsekvenserne af den opgaveforskydning, der sker mellem Region og Kommune.
 
 



Punkt 27: Budget 2021 - kapacitetsanalyse og anlægsforslag

00.30.00-Ø00-17-19

Resume
Som en del af budgetprocessen for budget 2021 fremlægges kapacitetsanalysen for plejeboliger på grundlag af
befolkningsprognosen. I 2021 indgår den årlige opfølgning på kapacitetssporet i plejeboligstrategien som en del af
kapacitetsanalysen.
 
På baggrund af kapacitetsanalysen fremlægges forslag til anlægsønsker til spor 2 i budgetprocessen 2021.

Sagsfremstilling
I henhold til budgetstrategien skal der i forbindelse med prioritering af nye anlægsprojekter, udover politiske visioner,
også tages udgangspunkt i de kapacitetsmæssige behov, der opstår som følge af Vejle Kommunes befolkningsmæssige
udvikling og sammensætning. Som understøttelse til prioriteringen i spor 2 udarbejder fagudvalgene kapacitetsanalyser,
som redegør for de kapacitetsmæssige behov og udfordringer, der måtte være på baggrund af den demografiske udvikling
i kommunen.
 
Af budgetstrategien fremgår, at udgangspunktet for kapacitetsanalyserne skal være den politisk vedtagne
befolkningsprognose. Kapacitetsanalyserne og anlægsforslag indgår i den videre budgetlægning og de politiske
forhandlinger frem til budgettets vedtagelse. Kapacitetsanalysen på seniorområdet er vedlagt som bilag 1.
 
Kapacitetsanalyse og plejeboligprognose 
Den samlede kapacitet på Vejle Kommunes 17 plejecentre, samt to plejecentre med driftsoverenskomst med
Vejlekommune, er aktuelt på 855 pladser. Heraf 57 midlertidige pladser. Derudover er der beliggende 2 friplejehjem i
Vejle Kommune, der tilsammen har en kapacitet på 78 pladser.
 
I 2023 forventes, at der står et nyt tilbud klar i Gauerslund. Et tilbud der både rummer børnehave og plejecenter med 79
boliger. Samtidig udfases og lukkes Plejecentrene Smidstrupparken og Atriumhaven.
 
Den nyeste befolkningsprognose for Vejle Kommune for 2020-2034 forventer for aldersgruppen 65-79 år en stigning på
ca. 17 %, svarende til 2.851 personer. For aldersgruppen af 80+ årige forventes en kraftig stigning på ca. 71 %, svarende
til 3.734 personer, fra 5.254 i 2029 til 8.988 i 2034. I forhold til kapacitetsbehov og anlæg er det især de 80+ årige, som er
relevante på seniorområdet, idet man inden for denne aldersgruppe finder hovedparten af borgere med behov for en
plejebolig.
 
Vejle Kommunes plejeboligprognose benytter en model, der tager højde for udviklingen i ekstra raske leveår,
dækningsgrad og friplejehjem. Den oprindelige prognose for plejeboligbehovet, som lå til grund for vedtagelsen af
plejeboligstrategien, er baseret på data fra 2014. Opfølgningen på plejeboligstrategien sker ud fra en opdatering af
datagrundlaget og genberegning af plejeboligprognosen, som er gennemført af forvaltningen.
 
Plejeboligprognosen er opdateret med nye data for udviklingen i antallet af 80+ årige fra befolkningsprognosen for Vejle
Kommune, samt for udviklingen i middellevetid og de deraf følgende ekstra raske leveår på landsplan. Generelt ses i den
opdaterede kapacitetsanalyse og plejeboligprognose et betydeligt fald i plejeboligbehovet sammenlignet med den
oprindelige prognose i plejeboligstrategien. Faldet ses især på kort og mellemlangt sigt. Det faldende plejeboligbehov
skyldes primært, at den nye befolkningsprognose forventer en lavere vækst i antallet af 80+ årige end tidligere. Hertil
kommer, at Friplejehjemmet Meta Marie har udvider med 10 pladser, som er åbnet i 2019, og at der løbende sker en
stigning i middellevetiden og deraf følgende ekstra raske leveår.
 
Samlet set, når der tages hensyn til den generelle usikkerhed, der er i befolkningsprognosen for 80+ årige i Vejle
Kommune, vurderes det opdaterede plejeboligbehov fortsat at være på linje med den oprindelige prognose og anbefaling i
plejeboligstrategien. For Vejle Kommune som helhed ses en overskudskapacitet af plejeboliger på kort og mellemlang
sigt, mens der på længere sigt, frem mod 2028 som er plejeboligstrategiens slutår, er balance mellem plejeboligbehov og
kapacitet på kommuneniveau. Dog ses generelt en fortsat faldende tendens for udviklingen i det samlede plejeboligbehov,
idet de seneste tre års prognoser viser et mindre plejeboligbehov end den oprindelige prognose. På baggrund af den
opdaterede plejeboligprognose anbefaler forvaltningen fortsat forsigtighed i forhold til fremadrettede udvidelser af
plejeboligkapaciteten ud over, hvad der aktuelt er besluttet.
 
Anlægsforslag



Der er udarbejdet en gennemgang af Vejle Kommunes plejecentre i forhold til deres demensegnethed. I den forbindelse er
det estimeret, at det vil koste ca. 45 mio. kr. at iværksætte de nødvendige tiltag for, at plejecentrene bliver demensegnet. I
budgetforligene 2018-2020 er Seniorudvalget tilført i alt 17 mio. til demenssikring.
 
Der arbejdes aktuelt med demenssikring via yderligere udrulning af intelligente låsesystemer ud fra de tidligere bevilgede
midler, ligesom der er i gangsat etablering af de nødvendige stisystemer. Det er fortsat vurderingen, at der er behov for at
øge demenssikringen ud over det allerede bevilgede, hvorfor der ønskes afsat yderligere 28 mio. kr. i perioden 2020-2023.
En demensvenlig og demenssikker indretning kan have stor betydning for demensramte beboeres tryghed, trivsel og pleje,
og herigennem bidrage til større livskvalitet for den enkelte beboer med demens. Demenssikringen foretages ud fra
individuelle vurderinger af de enkelte plejecentres behov og tilstand og vil ske via forbedring af udearealer, farvelægning
og lysstyring. De nye midler foreslås anvendt til indendørs maling ift. optimeret farvelægning af døre, vægge og lofter og
påbegyndelse af lysstyring ift. døgnrytme.
Det vurderes fortsat at være det estimerede behov for demenssikring. De foreslåede tiltag er beskrevet i vedhæftet notat.
 
I forbindelse med budget 2013-2016 blev der afsat 5 mio. kr. årligt til afprøvning og implementering af
velfærdsteknologiske løsninger på tværs af Voksenudvalget, Seniorudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget.
Denne pulje blev forlænget yderligere 4 år med budget 2017-2020. generelt har der været gode erfaringer med den
målrettede investering i velfærdsteknologiske løsninger. Løsninger der ikke ville være afprøvet og implementeret uden
den særlige fokus, som puljen og det tværpolitiske § 17 stk 4 udvalg har. På Seniorudvalgets område er det iværksat
mange forskellige tiltag - blandt andet skærmbesøg og strømpepåtager, der har frigivet ressourcer til andre borgerrettede
opgaver.
 
  

Velfærdsdirektøren indstiller,
at kapacitetsanalysen samt opfølgning på kapacitetssporet i plejeboligstrategien godkendes
at udvalget medtager anlægsforslag om yderligere demenssikring og fortsættelse af velfærdsteknologipuljen i
budgetlægningens spor 2.

Beslutning
Godkendt.

Bilag

kapacitetsanalyse Seniorområdet

notat vedr. demenssikring - Anlæg.docx



Punkt 28: Besøgsrestriktioner på plejecentre

29.30.10-P00-1-20

Resume
I forbindelse med Corona epidemien er der indført besøgsforbud på plejecentrene. Det gælder både indendørs- og
udendørsarealerne. Andre kommuner begynder nu at lempe på udendørsrestriktionerne og i Vejle gøres de samme
overvejelser. Udvalget forelægges en sag om mulig lempelse til beslutning.

Sagsfremstilling
Der er indført besøgsforbud for besøg af pårørende på kommunens plejecentre. Eneste undtagelse er ved meget kritisk
sygdom, hvor det er tilladt for pårørende at besøge en beboer. Restriktionerne vedr. indearealerne blev indført efter den
17. marts, hvor der blev givet påbud om at lukke plejecentrene for besøg på indearealerne. Den 4. april skete en
skærpelse, hvor det blev muligt at udvide besøgsrestriktionerne til udearealerne også. I Vejle valgte man derfor ud fra et
forsigtighedsprincip at indføre besøgsrestriktion vedr. udearelerne også. Dette trådte i kraft før påske.
 
Andre kommuner begynder nu at lempe på restriktionerne, og i Vejle er der ønske om at gøre det samme, nemlig at åbne
lidt for besøg på en styret og forsvarlig måde.
 
Der er behov for en politisk retningsgivende beslutning, før forvaltningen kan arbejde videre med emnet, og udvalget
bedes derfor beslutte, om der skal udarbejdes retningslinjer for en kommende snarlig lempelse af restriktionerne for besøg
på udendørsarealerne.
 
Retningslinjerne skal indeholde anbefalinger til

fysisk sted for besøget
forhold vedrørende besøget (hygiejneforanstaltninger, afstand ol.)
antal besøgende ad gangen til den enkelte beboer
antal besøgende ad gangen på centret i det hele taget
m.v.

 
Forvaltningen ønsker at have retningslinjerne klar så hurtigt som muligt. Gerne inden udgangen af uge 17, således at
lempelserne kan træde i kraft snarest.

Deltager i behandlingen
Seniorchef Helle Brinch fremlægger sagen

Velfærdsdirektøren indstiller,
at udvalget godkender, at forvaltningen snarest udarbejder retningslinjer for en lempelse af besøgsrestriktionerne på
udendørs arealerne og implementerer lempelserne.
 
 

Beslutning
Godkendt.



Punkt 29: Indsatser mod ensomhed

00.16.00-A21-1-17

Resume
Seniorudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget drøftede emnet om forebyggelse af ensomhed på fællesmøde den 4. marts 2020.
Baggrunden var, at der i Økonomiaftale og Budgetforlig 2020 er reserveret 1,9 mio. kr. årligt til ensomhedsforebyggende indsatser for ældre. I
forlængelse af drøftelsen har forvaltningerne udarbejdet forslag til udmøntning af midlerne.

Sagsfremstilling
I Økonomiaftale 2020 og Budgetforlig 2020 reserveres 1,9 mio. kr. årligt til ensomhedsforebyggende indsatser. Beløbet stiger til 2,0 mio. kr.
årligt fra 2021 og frem. Midlerne er indledningsvis placeret hos Seniorudvalget. De skal i 2020 udmøntes til konkrete indsatser på tværs af
Seniorudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget. Udvalgene har ved fællesmøde den 4. marts drøftet indsatser, som vurderes at leve op
til intentionerne i Økonomiaftalen:
 
Midlerne skal understøtte kommunens arbejde med at opspore ensomme ældre borgere og bekæmpe ensomhed, tab af livsmod, sorg og
selvmord blandt ældre borgere.
 
Forvaltningerne har arbejdet videre med de input, som kom frem under fællesdrøftelsen og fremlægger med denne sag følgende forslag til
udvalgene til godkendelse.

1. Følgeven til Fællesskab - 600.000 kr.

Koordinator på indsatsen vedr. Følgeven til Fællesskab samt på hjemmesiden Aktivsammen+. Indsatsen går primært ud på opsporing af
ensomhed blandt ældre borgere, der bor i eget hjem og på at sikre følgeskab til en aktivitet. Der samarbejdes med interne og eksterne aktører.
Koordinatoren forankres i Sundhedsafdelingen og skal arbejde tæt sammen med nøglepersoner i administration og drift i Velfærdsforvaltningen,
hvor indsatsen er en del af innovationsmålene. Der afsættes også midler til aktiviteter (f.eks. kampagner) under denne indsats samt midler til
vedligehold af hjemmesiden Aktivsammen+.
 

2. Frivilligkoordinator - 550.000 kr.

Koordinatoren skal facilitere frivilligcentrene, lokalrådene og boligforeningerne i f.t. det frivillige arbejde for borgere over 65 år. Øvrige
samarbejdspartnere er eksempelvis NGO'er, kirker m.v. Koordinatoren forankres i Velfærdsforvaltningen og skal arbejde tæt sammen med
nøglepersoner i f.eks. Sundhedsafdelingen. Der afsættes også midler til aktiviteter (f.eks. kampagner) under denne indsats.
 

3. Foreningernes Hus - 100.000 kr.

Der foreslås en øgning på 100.000 kr. årligt af bevillingen til Foreningernes Hus, idet vurderingen er, at de varetager en omfattende opgave i f.t.
aktiviteter for målgruppen af borgere over 65 år. Herunder opgaven med at etablere og drifte et 'følg-på-vej' korps, som skal anvendes i
forbindelse med indsatsen Følgeven til Fællesskab jf. ovenover.
 

4. Opkvalificering af medarbejdere i ft. opsporing og forebyggelse af ensomhed hos ældre borgere - 400.000 kr.

Frontmedarbejderne på Seniorområdet og i den forebyggende indsats på Sundhedsområdet har behov for værktøjer til at opspore og italesætte
problematikken omkring ensomhed. Der er samtidig behov for en bedre viden og kulturforståelse i f.t. for eksempel ældre borgere af anden
etnisk oprindelse. Det foreslås, at der afsættes midler til løbende opkvalificering på hhv. Seniorområdet og Sundhedsområdet for at sikre de
nødvendige kompetencer til kommunikationen med borgerne om ensomhed.
 

6. Øget bevilling §18 målrettet forebyggelse af ensomhed - 250.000 - 350.000 kr.

Det foreslås, at Seniorområdets §18 pulje øges med et beløb, der målrettes forebyggelse af ensomhed blandt borgere over 65.  
 
Sagen behandles sideløbende i Seniorudvalget og Sundheds- og Forebyggelsesudvalget, herefter til orientering i Ældrerådet.

Økonomi
 
 
 



 
Fordelingen af midlerne mellem de to udvalg vil blive håndteret i forbindelse med halvårsregnskabssagen.
 

Deltager i behandlingen
Trine K. Jensen fremlægger sagen

Velfærdsdirektøren indstiller,
at de i sagsfremstillingen skitserede indsatser godkendes under forudsætning af Sundheds- og Forebyggelsesudvalgets godkendelse af samme
sag

Beslutning
Godkendt.



Punkt 30: Status på udbud af hjemmepleje

27.39.04-A00-1-18

Resume
På møde den 2. oktober 2019 blev Seniorudvalget orienteret om udbudsprocessen for hjemmeplejeområdet. Udvalget
forelægges med denne sag status på udbuddet.

Sagsfremstilling
I efteråret 2019 blev Seniorudvalget orienteret om udbudsprocessen for hjemmeplejeområdet. I procesplanen indgik
blandt andet ny orientering af udvalget i foråret 2020, før prækvalifikationen landes endeligt.
 
Udvalget forelægges på mødet status på udbudsprocessen.

Deltager i behandlingen
Myndighedschef Sri Sundarampillai fremlægger sagen. Chefkonsulent Peder van Roest Dahl deltager under
behandlingen.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning.

Beslutning
Taget til efterretning.



Punkt 31: Udbud Madservice

27.36.24-Ø54-2-18

Resume
Seniorudvalget blev på møde den 2. oktober 2019 orienteret om udbudsprocessen for Madservice. Udvalget forelægges
med denne sag status på processen.

Sagsfremstilling
I efteråret blev Seniorudvalget orienteret om udbudsprocessen for Madserviceordningen.

Det fremgår af processen, at man forventer at være klar til indgåelse af ny kontrakt i efteråret 2020 med efterfølgende
kontraktopstart den 1. februar 2021, hvor den eksisterende kontrakt udløber.

Seniorudvalget får på mødet en status på den igangværende proces samt en redegørelse for, hvordan forvaltningen ser, at
opgaven mest hensigtsmæssigt kan tilrettelægges fremadrettet.

Deltager i behandlingen
Myndighedschef Sri Sundarampillai fremlægger punktet. Chefkonsulent Peder van Roest Dahl deltager under
behandlingen af punktet.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at der vælges 2 leverandører via udbud til madservice.
Såfremt det ikke er muligt at vælge 2 leverandører, indstilles til valg af 1 leverandør og udstedelser af frivalgsbevis.

Beslutning
Godkendt.



Punkt 32: Meddelelser

00.00.00-A00-7-17

Resume
Orientering til Seniorudvalget.

Sagsfremstilling
Forvaltningen orienterer Seniorudvalget.

Velfærdsdirektøren indstiller,
at orienteringen tages til efterretning
 

Beslutning
Taget til efterretning
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